
Příloha k TZ – Projekt EDWARD 

 

Můj slib bezpečnosti na silnici: 

 

Slibuji, že: 

1. Budu připomínat své rodině, přátelům a kolegům, aby byli na silnicích opatrní. 
2. Z bezpečnostních důvodů budu rozsvěcovat světla. 
3. Budu řídit nejbezpečněji jak dovedu a respektovat pravidla, ať už budu za 

volantem nebo budu řídit motocykl či kolo. 
4. Budu obzvláště ostražitý a pozorný k potřebám chodců, cyklistů, dětí a seniorů. 
5. Budu jezdit rychlostí, která je jak legální, tak bezpečná. 
6. Budu provádět řádné bezpečnostní kontroly svých pneumatik. 
7. Budu věnovat mimořádnou pozornost jízdě v blízkosti škol a míst, kde je hodně 

dětí. 
8. Nikdy nebudu jezdit po požití alkoholu nebo drog a léků, které by mohly ovlivnit 

bezpečnost. 
9. Budu se dívat co nejdále dopředu a nebudu najíždět na ostatní řidiče přede 

mnou. 
10. Budu mít vždy zapnuté bezpečnostní pásy a zajistím, aby je všichni ostatní v autě 

měli rovněž zapnuté. 
11. Nikdy nebudu používat při řízení svůj mobilní telefon. 
12. Zajistím, abych nebyl vyrušován ničím uvnitř ani vně mého vozu, ani myšlenkami, 

které by odváděly moji pozornost.   
13. Budu dávat dobrý příklad svým pasažérům klidnou a bezpečnou jízdou. 
14. Jestliže jsem pasažérem, budu se chovat tak, aby měl řidič klid na řízení. 

 


